Протокол №4

заседания Совета обучающихся МБОУ «Базарно – Матакская средняя

общеобразовательная школа»

Алькеевского муниципального района РТ

от  17 февраля 2021 года

Участники собрания:

-директор школы Абдрахманова Л.З.;

-заместитель директора по ВР Галиева Р.Ш.;

-заместители директора по УР Искандарова А.Д., Мунадиева Э.Я;

- Президент  Совета обучающихся Кашкарова В.А.

- члены  Совета обучающихся (7 человек).

Повестка дня:

1. Согласование  локальных актов школы

2. Избрание членов комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений.

Заслушали:

Абдрахманову Л.З., директора школы. Она представила учащимся на рассмотрение

проекты новых локальных актов школы:

- Положение об учете мнения обучающихся и родителей (законных представителей)

обучающихся при принятии локальных нормативных актов, затрагивающих права

обучающихся;

- Положение о порядке освоения  обучающимися  наряду с учебными предметами,

курсами,  дисциплинами (модулями) по осваиваемой образовательной программе любых

других учебных предметов,  курсов, дисциплин (модулей), преподаваемых в МБОУ

«Базарно – Матакская средняя общеобразовательная школа»;

- «Положение о порядке и условиях восстановления обучающегося, отчисленного по

инициативе МБОУ «Базарно-Матакская СОШ»;

- Положение о внеурочной деятельности в МБОУ «Базарно – Матакская средняя

общеобразовательная школа»;

- Положение о контроле за посещаемостью обучающихся учебных занятий в МБОУ

-  Положение о классном часе в МБОУ «Базарно – Матакская средняя

общеобразовательная школа»;

- Положение о порядке организации осуществления образовательной деятельности по

основным общеобразовательным программам;

- Положение по организации освоения обучающимися общеобразовательных программ в

формах семейного образования и самообразования;

-  Положение о внеурочной деятельности в МБОУ «Базарно – Матакская средняя

общеобразовательная школа»;

- Положение о языках обучения;

- Положение о порядке посещения мероприятий, не предусмотренных учебным планом;

- Положение о медицинском обслуживании учащихся, воспитанников и работников;

- Положение о социально-психологической службе;

- Положение о бракеражной комиссии;

- Положение о родительском контроле за организацией горячего питания;

- Положение об организации питания.

        Члены Совета обучающихся изучали документы. После чего по каждому локальному

акту велось обсуждение. Каждый участник заседания высказал свое мнение.

Решение заседания:

https://edu.tatar.ru/upload/storage/org833/files/1_%D1%83%D1%87%D0%B5%D1%82%D0%BC%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B9.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org833/files/1_%D1%83%D1%87%D0%B5%D1%82%D0%BC%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B9.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org833/files/1_%D1%83%D1%87%D0%B5%D1%82%D0%BC%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B9.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org833/files/1_%D0%BE%D1%81%D0%B2_%D0%B4%D1%80%D1%83%D0%B3%D0%B8%D1%85%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BC%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B2.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org833/files/1_%D0%BE%D1%81%D0%B2_%D0%B4%D1%80%D1%83%D0%B3%D0%B8%D1%85%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BC%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B2.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org833/files/1_%D0%BE%D1%81%D0%B2_%D0%B4%D1%80%D1%83%D0%B3%D0%B8%D1%85%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BC%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B2.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org833/files/1_%D0%BE%D1%81%D0%B2_%D0%B4%D1%80%D1%83%D0%B3%D0%B8%D1%85%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BC%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B2.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org833/files/1_%D0%B2%D0%BD%D0%B5%D1%83%D1%80%D0%BE%D1%87.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org833/files/1_%D0%B2%D0%BD%D0%B5%D1%83%D1%80%D0%BE%D1%87.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org833/files/1_%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%BB%D0%B5.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org833/files/1_%D0%BE%D1%81%D1%83%D1%89%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B9%20%D0%B4%D0%B5%D1%8F%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org833/files/1_%D0%BE%D1%81%D1%83%D1%89%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B9%20%D0%B4%D0%B5%D1%8F%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org833/files/1_%D0%BE%D1%81%D0%B2%D0%BE%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%D1%81%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D0%B9%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org833/files/1_%D0%BE%D1%81%D0%B2%D0%BE%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%D1%81%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D0%B9%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org833/files/1_%D0%B2%D0%BD%D0%B5%D1%83%D1%80%D0%BE%D1%87.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org833/files/1_%D0%B2%D0%BD%D0%B5%D1%83%D1%80%D0%BE%D1%87.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org833/files/1_%D1%8F%D0%B7%D1%8B%D0%BA%D0%BD%D0%BE%D0%B2.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org833/files/1_%D0%BC%D0%B5%D1%80%D0%BE%D0%BF%D1%80.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org833/files/1_%D0%BE%20%D0%BC%D0%B5%D0%B4_%D0%BE%D0%B1%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B6%D0%B8%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B8.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org833/files/1_%D0%A1%D0%9E%D0%A6.pdf

Принять с учетом мнения Совета обучающихся следующие нормативные локальные акты:

- Положение об учете мнения обучающихся и родителей (законных представителей)

обучающихся при принятии локальных нормативных актов, затрагивающих права

обучающихся;

- Положение о порядке освоения  обучающимися  наряду с учебными предметами,

курсами,  дисциплинами (модулями) по осваиваемой образовательной программе любых

других учебных предметов,  курсов, дисциплин (модулей), преподаваемых в МБОУ

«Базарно – Матакская средняя общеобразовательная школа»;

- «Положение о порядке и условиях восстановления обучающегося, отчисленного по

инициативе МБОУ «Базарно-Матакская СОШ»;

- Положение о внеурочной деятельности в МБОУ «Базарно – Матакская средняя

общеобразовательная школа»;

- Положение о контроле за посещаемостью обучающихся учебных занятий в

МБОУ«Базарно – Матакская средняя общеобразовательная школа»;

-  Положение о классном часе в МБОУ «Базарно – Матакская средняя

общеобразовательная школа»;

- Положение о порядке организации осуществления образовательной деятельности по

основным общеобразовательным программам;

- Положение по организации освоения обучающимися общеобразовательных программ в

формах семейного образования и самообразования;

-  Положение о внеурочной деятельности в МБОУ «Базарно – Матакская средняя

общеобразовательная школа»;

- Положение о языках обучения;

- Положение о порядке посещения мероприятий, не предусмотренных учебным планом;

- Положение о медицинском обслуживании учащихся, воспитанников и работников;

- Положение о социально-психологической службе;

- Положение о бракеражной комиссии;

- Положение о родительском контроле за организацией горячего питания;

- Положение об организации питания.

2.Галиеву Р.Ш., заместителя директора по воспитательной работе. Она предложила

избрать из числа обучающихся следующих членов комиссии по урегулированию споров

между участниками образовательных отношений:

- Кашкарову В.А.

- Галиуллину Д.Р.

Голосовали

«за»- 12 человек, против «0»; воздержались «0».

Решение:

1. Избрать членами комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений следующих учащихся:

- Кашкарову В.А.

- Галиуллину Д.Р.

Председатель:               /Кашкарова В,А./

Секретарь:                              /Шайхутдинова Э.И./

https://edu.tatar.ru/upload/storage/org833/files/1_%D1%83%D1%87%D0%B5%D1%82%D0%BC%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B9.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org833/files/1_%D1%83%D1%87%D0%B5%D1%82%D0%BC%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B9.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org833/files/1_%D1%83%D1%87%D0%B5%D1%82%D0%BC%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B9.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org833/files/1_%D0%BE%D1%81%D0%B2_%D0%B4%D1%80%D1%83%D0%B3%D0%B8%D1%85%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BC%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B2.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org833/files/1_%D0%BE%D1%81%D0%B2_%D0%B4%D1%80%D1%83%D0%B3%D0%B8%D1%85%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BC%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B2.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org833/files/1_%D0%BE%D1%81%D0%B2_%D0%B4%D1%80%D1%83%D0%B3%D0%B8%D1%85%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BC%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B2.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org833/files/1_%D0%BE%D1%81%D0%B2_%D0%B4%D1%80%D1%83%D0%B3%D0%B8%D1%85%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BC%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B2.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org833/files/1_%D0%B2%D0%BD%D0%B5%D1%83%D1%80%D0%BE%D1%87.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org833/files/1_%D0%B2%D0%BD%D0%B5%D1%83%D1%80%D0%BE%D1%87.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org833/files/1_%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%BB%D0%B5.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org833/files/1_%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%BB%D0%B5.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org833/files/1_%D0%BE%D1%81%D1%83%D1%89%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B9%20%D0%B4%D0%B5%D1%8F%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org833/files/1_%D0%BE%D1%81%D1%83%D1%89%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B9%20%D0%B4%D0%B5%D1%8F%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org833/files/1_%D0%BE%D1%81%D0%B2%D0%BE%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%D1%81%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D0%B9%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org833/files/1_%D0%BE%D1%81%D0%B2%D0%BE%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%D1%81%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D0%B9%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org833/files/1_%D0%B2%D0%BD%D0%B5%D1%83%D1%80%D0%BE%D1%87.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org833/files/1_%D0%B2%D0%BD%D0%B5%D1%83%D1%80%D0%BE%D1%87.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org833/files/1_%D1%8F%D0%B7%D1%8B%D0%BA%D0%BD%D0%BE%D0%B2.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org833/files/1_%D0%BC%D0%B5%D1%80%D0%BE%D0%BF%D1%80.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org833/files/1_%D0%BE%20%D0%BC%D0%B5%D0%B4_%D0%BE%D0%B1%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B6%D0%B8%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B8.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org833/files/1_%D0%A1%D0%9E%D0%A6.pdf